HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPJ: 56.889.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cd. Joaquim Alberto. 421, Centro - Altniopolis-SP

www.hospitalaltinopolis.com.br

Altinópolis/SP, 18 de novembro de 2022.

Oficio HMA n9 069/2022

Excelentíssima Senhora Secretária:

O Hospital de Misericórdia de Altinópolis, CNPJ
56.889.595/0001-32 entidade filantrópica e único hospital da cidade de Altinópolis, através de
seu diretor administrativo Paulo Sérgio Câmara, abaixo assinado, vem esclarecer que o Plano
Operativo vigente referente o período de 01/04/2022 à 31/12/2022 está sendo cumprido por

esta entidade com total controle, tanto no aspecto de gastos financeiros como no atingimento
das metas dos serviços pactuados.

Considerando que no primeiro trimestre do ano de 2022 o
repasse a esta entidade foi realizado com valores menores e assim não contemplava a reserva
mensal da proporcionalidade do 132 salário dos funcionários para aquele período.

Desta forma, para melhor compreensão estamos colocando
na sequência a memória de cálculo para levantar o referido valor:

Mês Valor Salários Descrição Valor

abr/22 R$ 252.023,32 Média Salários Mensal R$ 252.562,50

mai/22 R$ 247.047,41

jun/22 R$ 256.090,60 Valor de 1/12 R$ 21.046,67

jul/22 R$ 251.830,59

ago/22 R$ 255.820,59

Total R$ 1.262812,511 Valor: jan/fev/mar/22 R$ 63.140,00

Assim sendo solicitamos gentilmente um valor

complementar de R$ 63.140,00 (sessenta e três mil cento quarenta reais ) para realizarmos o

pagamento do 132  salário dos colaboradores desta entidade.

Certos da atenção, aproveitamos para renovar nossas

respeitosas considerações e nosso apreço.

Atenciosamente,

Pau • Srgio Câmara
Diret.r A.ministrativo

lima. Sra.
Giani Mara de Souza Cavalcante
Secretária Municipal de Saúde de Altinópolis

1

HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPI: 56.859.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cd. loaquim Alberto. 421, Centro - Altiuopolis-SP

www.hospitalaltinopolis.com.br

Proposta de Plano de Trabalho

132  SALÁRIOS

- IDENTIFICAÇAO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: Hospital de Misericórdia de Altinópolis

CNPJ: 56.889.595/0001-32 	 CNES: 2716593

ENDEREÇO: Rua Coronel Joaquim Alberto, 421 - Centro

Cidade: Altinópolis 	UF: SP 	CEP: 14.350-000

Telefone: (16) 3665-7200 	e-mail: provedoria@hospitalaftinopolis.com.br

II - RESPONSÁVEL LEGAL DA INSTITUIÇÃO

PROVEDOR: João Abrão Filho

CPF: 041.497.668-19 	RG: 13.768.058-2 ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP/SP

CIDADE: Altinópolis 	UF: SP

TELEFONE: (16) 3665-7200

Iii - CARACTERIZAÇÃO DA PROPOSTA

TÍTULO

Repasse de recursos financeiros para o Custeio do Hospital, visando atendimento aos usuários

do Sistema Único de Saúde (SUS) para atendimento ambulatorial e internação.

PERÍODO DE EXECUÇÃO

INÍCIO: 30/11/2022
TÉRMINO: 31/12/2022 (32 dias).

2

HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPJ: 56.889.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cd. Joaquim Alberto. 421, Ceutro - Alhnopolis-SP

www.hospitalaltinopoIis.com.br

OBJETIVO

Manter a estrutura Médico-Hospitalar necessária para a realização do atendimento aos
pacientes de urgência, emergência e internação.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade do Município em manter uma estrutura para o atendimento aos
pacientes com elevado padrão de qualidade;

Considerando que o Hospital de Misericórdia de Altinópolis é o único hospital da cidade;

E, considerando ainda, a parceria de longa data já existente com a Secretaria Municipal de
Saúde, por meio de Contratualização e demais;

POPULAÇÃO BENEFICIADA

Todos os pacientes usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, que derem entrada no Hospital
de Misericórdia para atendimento médico em regime de urgência, emergência e internação

hospitalar.

METAS QUANTITATIVAS! QUALITATIVAS

Prestar Assistência Ambulatorial e Hospitalar a todos os pacientes de forma humanizada.

IV - DEMONSTRATIVO DE RECURSOS SOLICITADOS AO CONCEDENTE PARA CUSTEIO

CONCEDENTE VALOR PERÍODO UTILIZAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ALTINÓPOLIS

R$ 63.140,00 EM ATÉ 32 DIAS

3

HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPJ: 56.869.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cel. Joaquim Albeifo. 421, Centro - Altmopoh5-SP

wwwhospitalaltiflopoljscombr

V - PLANO DE APLICAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL PERCENTUAL (%)

Recursos

Humanos

Pagamento

de 132 salários
R$ 63.140,00 100%

Nome do empregado CPF Valor Prev Dt Pagto
20/12/2022 ACARILIA DA SILVA ALVES DE SOUZA 41705141811 750,00

ADRIANA AFIFI FREIRIA NAVES 37492952805 1.400,00 20/12/2022
ADRIANA MENEGHINI MELLES SILVESTRE 25122396833 1.300,00 20/12/2022
ADRIANO LIMA LUIZ 5112234636 1.100,00 20/12/2022
ANA CAROLINA DE SOUZA VIEIRA 43501034814 750,00 20/12/2022
ANA LAURA GOMES DA COSTA 44706272831 750,00 20/12/2022
ANA LAURA MALASPINA SOUZA SILVA 43203852845 1.300,00 20/12/2022
ANA PAULA GARCIA FERNANDES 33575319847 1.200,00 20/12/2022
APARECIDA DE FÁTIMA CAMPI MARQUES 273744836 800,00 20/12/2022
AQUIS GARCIA DA SILVA 40411438883 1.000,00 20/12/2022
CRISLANE APARECIDA LUIZ 39552687802 700,00 20/12/2022
DAIANE DA SILVA FORTU NATO 45564693841 600,00 20/12/2022
DAISA SOARES MAGALHAES 47863521874 700,00 20/12/2022
DIEGO ADAILTO DA SILVA 42867883857 800,00 20/12/2022
EDELCELINA MORANDE TEIXEIRA GUIMARAES 12938770855 800,00 20/12/2022
EDILENE DA SILVA LIMA ALMEIDA 31817489860 150,00 20/12/2022
EDNA CRISTINA MARCELINO DOS SANTOS 26593117811 600,00 20/12/2022
EDNA VILELA DA COSTA 18119708857 600,00 20/12/2022
ELISANGELA CORINO DOS SANTOS RODRIGUES 30228819830 800,00 20/12/2022
ELIZABETE DE OLIVEIRA ANACLETO 36631618894 800,00 20/12/2022
ELZA FERREIRA DA SILVA 2931801640 600,00 20/12/2022
FABIOLA DURVAL DOS SANTOS 11651479631 600,00 20/12/2022

FERNANDA PEREIRA DO NASCIMENTO 22762617812 900,00 20/12/2022

FRANCIANE CRISTINA ALVES 34575370894 750,00 20/12/2022

GESIELE CABRAL BISPO SEVERINO 39691956837 800,00 20/12/2022

GILMAR DA SILVA 13658664835 800,00 20/12/2022

GILMAR GIROLDO 5238407807 900,00 20/12/2022

GIOVANA DE SOUZA GUIMARAES 28739131858 900,00 20/12/2022

GISELE ROBERTA DE CASTRO 34192223864 800,00 20/12/2022

ISABELA MORAES DA SILVA 42394250852 600,00 20/12/2022

JADNA GARCIA DA COSTA 39556715851 600,00 20/12/2022

JEFERSON RICARDO DA SILVA 30453817823 1.000,00 20/12/2022

JOSE EDUARDO ARRUDA 97915602853 700,00 20/12/2022
20/12/2022 JULIA SILVA ROSA ALVAREZ 36907697874 600,00

JULIANA DIAS RENOVATO VIAN 40141774835 700,00 20/12/2022

JULIANA DO PRADO TORRES 40894271857 800,00 20/12/2022
LAIS KASS lANA DA SILVA 40410429848 900,00 20/12/2022
LELIANA CRISTINA CUSTÓDIO 17215304876 700,00 20/12/2022
LETICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 36846466878 1.300,00 20/12/2022
LIDIANA MALASPINA CRIVELENTI 34359279841 1.000,00 20/12/2022
LORENA DOURADO BASTOS 6249789588 1.000,00 20/12/2022
LORRAINE CHENCI DURANTE 45121424876 700,00 20/12/2022
LUCIENE DA SILVA PELIS 11285123867 600,00 20/12/2022
MARCELA CARIME GARCIA 46578448810 600,00 20/12/2022

4

HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPJ: 56.889.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cel. Joaquim Alberto, 421. Centro - Altiuopohs-SP

www.hosptalaliinopolis.com.br
MARCIA APARECIDA DA SILVA 29050004814 600,00 20/12/2022
MARCIA HELENA DA SILVA 25920303875 700,00 20/12/2022

20/12/2022 MARIA DULCE VOLTOLINI 4149796807 700,00
MARIA EDINEIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA CAMILO 38921368825 800,00 20/12/2022
MARIA JOSE DE FARIA PIMENTA 13658666889 700,00 20/12/2022
MARIA ODETE LUIZ MARQUES 7323841682 600,00 20/12/2022
MARIANA FONSECA ALVARES 38156159845 1.100,00 20/12/2022
MARINA MADALENA OLIVEIRA DE PAIVA 32182975837 1.100,00 20/12/2022
MARISA HELENA PAULINO RIBEIRO 17814155878 800,00 20/12/2022
MARLENE APARECIDA MALAGUTI 9055511846 1.100,00 20/12/2022
MARTILIANA CRISTINA DA SILVA 35635097863 600,00 20/12/2022
MERCEDES APARECIDA DA SILVA E SILVA 31585834882 700,00 20/12/2022
MI LENA MORANDE GUIMARAES 48463052878 600,00 20/12/2022
NAGILA APARECIDA RUFINO SABIA 39464222840 1.100,00 20/12/2022
NAIARA CAROLINA MARTINS 35696941869 910,00 20/12/2022
PAM ELLA ARI ELI DAY MARQUES MARTINS 46106207828 700,00 20/12/2022
'PATRICIA DO NASCIMENTO SANTOS 32406733807 800,00 20/12/2022
PATRICIA SILVESTRE DOS SANTOS 29473032889 1.020,00 20/12/2022

20/12/2022 PAULA ALESSANDRA GOMES MATIAS BUENO 36879842810 550,00
PAULA DE FIGUEIREDO FELIPPE CRIVELENTI 33491947880 1.050,00 20/12/2022
PAULA TINCANI DE OLIVEIRA 30271696885 1.350,00 20/12/2022
PAULO ROBERTO DE SOUZA JUNIOR 32828737861 1.450,00 20/12/2022
ROBERTA APARECIDA DE CASTRO 3145143884 550,00 20/12/2022
ROBERTO EVANGELISTA 25259619862 850,00 20/12/2022
ROMILDA DAS GRAÇAS COELHO DOS REIS 20051202867 600,00 20/12/2022

ROSALINA FRANCISCO DE OLIVEIRA SOUZA 26297731837 850,00 20/12/2022
ROSANGELA ALVES ROSA BRONDI DA SILVA 7629195826 900,00 20/12/2022

SABRINA PEREIRA DA SILVA 46214294850 600,00 20/12/2022

SAMANTA ASSE DOS SANTOS PORTO 27739418889 1.550,00 20/12/2022

SILVIA HELENA VALENTIM 9055476838 600,00 20/12/2022

SONIA APARECIDA DA SILVA DE LIMA ASSIS 4052673980 600,00 20/12/2022

TAM IRES CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA 40266971857 550,00 20/12/2022

TASSIANE ANDREIA DA SILVA SOUZA 41365890856 710,00 20/12/2022

VI- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (PAGAMENTO)
O pagamento deverá ser realizado em parcela única na Caixa Econômica Federal, Banco 104

Agência 4498 Operação 003 Conta Corrente 00000734-4.

VII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Especificação dos Itens Etapa de Execução

Recursos

Humanos

Realizar pagamento

de 139 salários

5

Paulo
Diretor

o Câmara
inistrativo

HOSPITAL DE MISERICÓRDIA DE ALTINÓPOLIS
CNPJ: 56.889.595/0001-32 	 (16) 3665-7200

End.: Rua Cel. loaquuu Alberto. 421, Centro - Mtiuopolis-SP

www.hospitalaltinopolis.com.br

VIII - DISPOSIÇÕES FINAIS

Os recursos financeiros ora apresentados são necessários para a manutenção da assistência

ambulatorial e hospitalar.

Altinópolis/SP, 18 de novembro de 2022.

6